
ES
PI

RO
FL

EX
. F

AB
RI

CA
NT

 D
E 

TU
YA

UX
 F

LE
XI

BL
ES

ES
PI

RO
FL

EX
. F

AB
RI

CA
NT

 D
E 

TU
YA

UX
 F

LE
XI

BL
ES

253

Applications

Pressions à la température ambiante du laboratoire / valeurs nominales sans tenir compte des tolérances de fabrication.
En fonction de l’évolution des techniques, les spécificités peuvent être modifiées sans préavis.  
Autres diamètres, couleurs et caractéristiques sur demande. Consultez le service commercial pour connaître les 
quantités minimales d’achat allouées pour les diamètres non standard

A
SS

A
IN

IS
SE

M
EN

T

A
SS

A
IN

IS
SE

M
EN

T

PVC souple et transparent 
à usage alimentaire.

 �Transfert de liquides alimentaires nécessitant des simulants 
alimentaires A, B et C dans des conditions OM2 selon le 
règlement européen 10/2011, comme pour les vins, les jus de 
raisin, les bières, les vinaigres, les liquides alcoolisés jusqu’à 
20°.

 �Industrie en général et au niveau du secteur de la 
construction.

ES
PI

RO
CR

IS
TA

L®

252

ES
PI

RO
CR

IS
TA

L®

Tuyau flexible monocouche en PVC plastifié transparent, 
spécifique pour le nivellement dans la construction et le 

transport de liquides à basse pression.

Espirocristal®

•	Pour un usage alimentaire selon les 
règlements européens CE 1935/2004 et UE 
10/2011 (voir la déclaration de conformité).

•	Grande flexibilité et grande résistance à la 
rupture par allongement.

•	Bonne résistance chimique associée au 
tableau de résistance du PVC.

•	La température de fonctionnement 
recommandée est comprise entre -10 °C  
et 60 °C.

Caractéristiques

USAGE 
INDUSTRIEL

USAGE 
ALIMENTAIRE

BTPUSAGE 
DOMESTIQUE

CONTRÔLE ÉLEVÉ 
DE LA QUALITÉ

SANS 
Ca / Pb / Ba

LÉGER

ø INT  
mm

ø INT  
pulg.

ø EXT  
mm

POIDS
g/m

RAYON COURBURE 
mm

2 5/64” 4 12 8

3 1/8” 5 16 10

4 11/64” 6 20 12

4 11/64” 7 32 15

4 11/64” 8 46 16

5 13/64” 7 24 15

5 13/64” 8 39 16

6 1/4” 8 28 16

6 1/4” 9 45 18

6 1/4” 10 62 20

7 9/32” 10 49 20

8 5/16” 10 35 20

8 5/16” 11 55 25

8 5/16” 12 78 25

9 3/8” 12 61 25

10 3/8” 12 43 25

10 3/8” 13 67 30

10 3/8” 14 93 35

12 1/2” 15 78 35

12 1/2” 16 108 35

14 5/8” 18 124 40

15 5/8” 19 132 40

15 5/8” 20 169 45

16 5/8” 20 139 40

18 5/8” 23 198 50

20 3/4” 25 218 50

25 1” 31 325 60

25 1” 34 514 65


